
                                 
令和６年７月２７日 

 
 

各所属団体長 様 
                          山形県スキー連盟 

                        会 長  冨 田  政 利 
                               （印鑑省略） 

 
 

令和７年度(公財)全日本スキー連盟会員登録等について 
 

日頃から当スキー連盟の運営に特段のご理解とご協力をいただき心から感謝申し

上げます。 
さて、標記の会員登録等について下記のとおりといたしますので、遺漏なく手続き

されますようお願いします。 
記 

 
１ 登録申請締切日（シクミネット申請）  

   （１）競技者登録のある継続会員登録申し込み及び競技者登録のある新規・移

籍登録申し込み 
令和６年９月５日（木） 県連承認のため 1 週間前倒し 

SAJ 締め切り 令和６年９月１３日（金）１５：００ 

※ 期日に遅れた場合の登録料はＳＡＪ・ＦＩＳとも倍額以上になります。 

 
（２）競技者登録の伴わない継続会員登録及び競技者登録の伴わない新規・移

籍登録の申込み 
令和６年９月３０日（月） 
※ 今シーズン検定会・研修会等に参加する方 

※ 今シーズン SAJ 功労指導員等を申請する方 

 
（３）上記（１）（２）以外の会員  

令和７年５月９日まで 随時 
 

  ※ 申請開始日 令和６年８月６日（火）１０：００ 
 
 
２ 登録料の内訳 

         別紙「令和７年度 登録料及び負担金について」参照 
 
 ３ その他 
    シクミネット申請事務について、マニュアル等の資料は SAJ ホームページ

「ＳＡＪ会員登録」に掲載されています。 
 
 

担当 
 山形県スキー連盟 
 理事長 斎藤智昭 
 ℡：090-8921-5124 
 Mail：say@ski-yamagata.jp 

mailto:say@ski-yamagata.jp


SAJ 令和 6 総第 958 号 

令和 6 年７月 11 日 

 

 

  加盟団体長  各 位 

 

 

公益財団法人全日本スキー連盟 

                         総務本部長  米 満 ま り 

 

 

令和 7 年度会員・競技者登録について 

 

 平素より本連盟の事業運営にご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、標記について、下記のとおりご通知致します。ご確認の程、お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

 1．24/25 会員・競技者登録関連スケジュールについて  

    

項目 日程 

会員・競技者登録申請開始日 2024 年 8 月 6 日（火）10:00～ 

競技者登録料変更日（割増し料金適用） 2024 年 9 月 13 日（金）15:00～ 

スキー補償制度加入申込み手続き期限及び保険料支払い期限 2025 年 3 月 14 日（金）～14:59 

会員登録及び競技者登録締切日 2025 年 5 月 9 日（金）～14:59 

  ＊日程は全て「申請日時」が基準になります。 

＊支払い〆切日は別途設定させて頂く可能性がございます。 

  ＊スケジュールは状況に応じて変更する可能性がございますがその際は事前にお知らせ致します。 

 

 2．研修会・検定会に参加予定の会員様の会員登録について 

  令和 7 年度（2024/2025 シーズン）もシクミネットで研修会・検定会にお申込みを頂く際、会員 

登録が完了していることが条件になります。 

早い事業は 10 月中旬から始まりますので 9 月 30（月）を目途の登録完了にご協力頂けます様 

何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

  



3．会員登録、競技者登録に関わる情報、関係書類の掲載場所について 

 SAJ HP の「SAJ 会員登録」メニューをご参照ください。 

 ＊7 月下旬に更新予定です。（マニュアル更新予定） 

 

4. スキー・スノーボード保険（スキー補償制度）のシクミネットでの申込について 

 令和 5 年度よりシクミネットで保険の追加申込が可能になりました。 

 ＊詳細はスキー補償制度のご案内（電子版及びパンフレット）をご確認ください。 

 

5. 分配金の入力期間ついて 

 2024 年 7 月 10 日（水）10:00～2024 年 7 月 24 日（水）14:59 

 ＊第 2～4 階層の管理権限で入力が可能になります。（上記期間以外は第 2 階層でのみ可能） 

 

6. メンテナンス期間ついて 

 シーズン切り替えのためシクミネットのメンテナンスを行います。 

 下記期間シクミネットが使用出来ませんのでご留意願います。 

 メンテナンス期間：2024 年 7 月 29 日（月）～8 月 6 日（火）10:00 迄 

 

以上 

 


